1国璽霊園国璽国司
令和元年 6月 14 日

報道関係者 各位

公共交通「4万人の足 !キャンペーン」と連携した島原商工会議所女性会の取り組み
につし、て

標記の件について、鉄道、バス等公共交通の利用促進を図るための「4万人の足 !キャンペーン」と
連携した取り組みとして、島原商工会議所女性会が鉄道車両 (「両)を貸し切り、公共交通の利用促進
に向けた活動を行われますのでお知らせします。

1 実施主体 島原商工会議所女性会 (鹿瀬教子会長)
【問い合わせ先 島原商工会議所女性会事務局 内藤 0957‐62‐210ィ】

2 日 時 6月 18 日 (火)

午前 10 時ィ0分島原駅発の島原鉄道に乗車し諌早駅を目指す。

3 内 容 地元の公共交通機関である島原鉄道に貸切乗車し、島原鉄道の良さを自ら実感した上

で、今後利用促進に向けた情報発信を行う。

4 そ の 他 事業詳細については、別紙のとおり (島原商工会議所女性会資料)

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 :島原市 政策企画課 島原ふるさと創生本部 園田

電 話 :0957 ‐62‐8012

国‐mail:seisaku@city,shimabara.1g.jp

島原守護神 しまばらん

記者クラブ さま

「4万人の足 !キャンペーン」 乗って守り使って盛り上げ

島原市の今年度の上記キャンペーンにおける連携した取り組みの-

環として 6月 18日 (火)午前 10時 10分島原駅発に乗車し諌早駅

を目指します。 (ボランティアガイドさんの説明をうける)

島原商工会議所女性会 (鹿瀬教子会長)は会員 52名で女性会相互の

親睦、連携を密にし、地域向上、地域経済の活性化、福祉の向上など

豊かな社会へ貢献できるよう毎月の例会を開催しています。

その 6月例会 (6/18)で地元の公共交通機関、島原鉄道に乗車し、2

0 2 2年度の長崎新幹線開業に向けて観光ルートを調査研究し、島

原鉄道のよさを自ら実感し、他へ発信していきたいと思い予定して

います。

参加人数 島原商工会議度女性会会員 24名 (事務局含む)

※6月 18日 (火)は午前 10時 10分発の島原鉄道を 1両女性会で

貸切っておりますので、ご自由にご乗車ください。

(帰りの島鉄の乗車に関してもご相談ください)

なお、諌早駅からは島鉄バスを借りて諌早商工会議所女性会との交流会へ向かいます。

ご不明な点は 電話 62‐2101島原商工会議所女性会 内藤まで